Despice] contemne, desprise.

Diuitias] les richesses.

Si tu vis] cupis, si tu appetes.

Esse beatus] felix, estre bien heureux.

Animo] secundum animum, quand à l'ame.

Quas qui suspiciunt] nam qui admirantur & magni faciunt eas, car ceux qui les prisent beaucoup, qui en font grand estime.

Illi mendicant] in egestate viuunt, viuent en souffrette.

Semper auari] tousiours estans auaricieux: quia nūquam satis habent, nunquam expleri possunt, Pource que iamais n'ont suffisance, iamais ne sont rassasiés.

¶ Si ad naturam viues, nunquam eris pauper. Tu ne seras iamais poure, si tu vis selon nature: Hoc est, non secundum appetitum, sed secundum rationē, quæ est viuēdi regula: C'est à dire non pas selo l'appetit & sensualité, mais selon la raison qui est la reigle de viure. Nunquam eris pauper: Hoc est, iudicio tuo nunquam egebis.

Cómmoda naturæ nullo tibi témpore deérunt,

Si conténtus eo fúeris, quod póstulat vsus.

τὰ ἀγαθὰ τῆς φύσεως ἐκ ἀν ποτε σοι ὀπλείψει,

Ἦν ἀγαπᾶς κείνοις ἐς ἄπειρ χρεῖος καταπέιγεις.

Commoda] *commoditates, les aysances.*

Naturæ] *de nature: id est, res ad viuendum necessaria, les choses necessaires pour viure.*

Nullo tempore deerunt tibi] *nunquam te deficient, ne te fudront iamais.*

Si fueris] *pro eris, si tu es.*

Contentus eo] *content de cela.*

Quod vsus] *naturæ necessitas, que la necessité de nature.*

Postulat] *exigit, requiert.*

Cùm sis incautus, nec rem ratione gubernes:

Noli fortunam, quæ non est, dicere cæcam.

Ἦν ἀφύλακτος ἐὼν ἀλόγως τὰ σὰ πάντα διοικῆς,
Μή τι τύχῳ λέγῃ τυφλῷ, μὴ τοῖω περ εἶδ-
σαν.

Cùm tu sis incautus] *si fueris imprudens, si tu es mal aduisé.*

Nec gubernes] *& non regas, non administres, & que tu ne gouernes pas.*

Rem] *sub. (tuam) ion bien.*

Ratione] *prudencia, par prudence & discretion.*

Noli dicere] *ne tamen dixeris, toutes fois ne di pas.*

Fortunam] *fortune: sub. (esse) estre.*

Cæcam] *au engle.*

Quæ] *fortuna scilicet, laquelle.*

Non est] *sub. (cæca) ne l'est point: Quasi dicat, Noli culpam assignare fortunæ, sed tuæ potius imprudentiæ.*

ADMONITIO.

Dicere cæcam] Hic est error Ethnicorum, qui fortunam esse deam putauerunt, meaque deã cæcam appellauerunt.

¶ Sic pecuniam dilige, vt nummorum forma non delecteris. *Ayme l'argent de telle sorte, que tu ne prenes point de plaisir en la beauté des pieces.*

Dilige denarium, sed parcè dilige formam,

Quam nemo sanctus nec honestus captat habere.

Ἀργυρίῳ χρᾶς, ἀργυρίου φιλίῳ δὲ δόλοισι,
Ἦν οὐδ' εἰς ἄσπετος, οὐδ' εἰς τίμιος ἠγάσασθ' ἀνὴρ.